Cujusmodi Visitationis Canonicæ per Nos peractæ adæquatam seriem Generali huic Nostro Decreto ad omnium, quorum interest notitiam perventuro ea potissimum de causa inferendam censuimus, ut cum particularia Decreta post absolutam Visitationem præcipuis duntaxat locis, aut ubi id peculiaria rerum adjuncta exposcebant, puta: Capitulo Ecclesiæ Nostræ Cathedralis, Parochiis item Claudiopolitanæ, Maros - Vásárhelyensi, Cibiniensi, Coronensi, Elisabethopolitanæ, Armenopolitanæ, Székely - Udvarhelyensi, et Oláhfalvensi expedienda curaverimus, Canonicæ Visitationis per Nos ubique locorum quando institutæ perpetuum exstet Documentum.

Etsi quidem tota hac sacra peregrinatione Nostra nihil uspiam intentatum reliquerimus, quominus id, quod iniqvitate temporum fortasse perierat, reqviramus, et quod abjectum erat, reducamus, et qvod confractum fuerat, alligemus, et qvod infirmum consolidemus, et qvod pingue et forte de grege, custodiamus, malisque cum graviore periculo conjunctis vel e vestigio, vel non ita multo post salutarem adferremus medicinam; maximum tamen laborum Nostrorum hæc triennio exantlatorum Fructum in eo reponimus, quod omnibus ubique propriis oculis usurpati, propriaqve experientia perceptis, in eo statu Dei munere collocatis, ut Districtum Archi-Diaconalium, Parochiarumqve limites desigendo, potiorumqve Sacri hujus, vastiique Corporis Membrorum functiones partiendo, Corpori quidem ipsi lætiorem vigorem inderemus, Nobis vero, ac Successoribus Nostris Sacræ hujus Republicæ facilius administrandæ adminicula, et provehendæ in dies Felicitatis Ecclesiæ Transilvanicæ amplius robur, ac efficaciam conseqveremur.

Hujus per Nos navatae operæ pretium, partæque per hanc Notitiæ id primum Consecrarium fuit, ut numerum Animarum Catholicarum Latini Ritus Nostræ Iurisdictioni in Magno hoc Principatu subjectarum hactenus incertum, et vacillantem in 155,722 id est in Centum quinquaginta quinque millibus septingentis viginti duabus rite desigeremus. Ut vero de hoc Animarum Catholicarum Jurisdictioni Nostræ obnoxiarum numero Nobis, Successoribusqve Nostris adæqvate semper constare possit, omnibus Archi- et Vice-Archi-Diaconis, Parochis, ac Ecclesiarum Administratoribus, Curatisque Capellanis virtute Præsentium, Authoritate Nostra Episcopali præcipimus: Ut, præter Tabellam Impopulationis Dicasteriali usui deservientem, alias præstari solitam, singulis annis usque 15-am Novembbris 1-mo Numerum Natorum, 2-do ab erroribus ad fidem Catholicam conversorum, 3-tio Mortuorum, 4-to a Fide Catholica deficientium Archi-Diaconis suis, hi vero relationes has in Tabellam generalem, juxta Formulam ad calcem Nro. I. adjectam usque 1-mam Decembbris Nobis inomisse submittere teneantur. Quo Nos inde accrescentiam, vel decrescentiam Fidelium Nostrorum, cum primis vero e numero ad sinum Matris Ecclesiæ revertentium, aut ab ea defientium, Zelum Curatorum animarum metiri valeamus.

Secundum; Ut nonnullas Filiales Ecclesias, potissimum vero Capellas Dominales jam antea suis Sacerdotibus provisas, nempe: Magyar-Igen, Maros-part-Drasso, Nagy-Halmág, Hidvég, Oláh-Fenes, Zentelke, Bontzida, Kü-küllövár, Radnóth, Abafája, Gyalakuta, Görgény-Szent-Imre, Déésakna, Kapnik inferioris Negotiationis, qvarum quæpiam jam per Prædecessores Nostros publico Cultui Divino, administrationique Sacramentorum dicatæ fuerant, a pristinis suis Matricibus Ecclesiis avelentes, atque ad dignitatem Ecclesiarum Parochialium evehentes, eos vero Sacerdotes, qui earam Ministerio hactenus mancipabantur, Parochiali Iurisdictione, tituloque Administratorum, aut Curatorum Capellanorum, assignata iisdem certa Gregis Dominici portione instruentes,

citra

citra ullum Fundi Religionis onus, Curæ animarum in dissitis, ac dispersis locis facilius administrandæ, ac per hoc saluti animarum consuleremus.

Tertium: quod dum antehac graves interdum de licite, aut valide administratis quibusdam Functionibus Parochialibus quæstiones essent obhortæ propterea, quod nonnulla loca, in qvibus nullus prius Catholicorum residebat, saepe nulli prorsus Parochiæ essent adscripta, aut una, eademque Filialis ad plures Parochias pertinere prætenderetur; Nos hausta adæqvata tum distantiæ, tum aliorum adjunctorum notitia, certas ac determinatas Filiales singulæ Parochiæ incorporando, Controversiis id genus in perpetuum obviaverimus. Quod si hac in re, prout initio vix evitari potest, aliquis error intervenerit, Archi - Diaconorum erit, publicato, ac reviso Schematismo Diæcesano Nos, aut Successores Nostros informare, qvo in seqventis anni editione errori id genus obviari valeat.

Quartum: Quod cum propria didicissemus experientia, Districtus qvosdam Archi - Diaconales longe, lateqve esse diffusos, pluribusqve, ac ab invicem magis dissitis constare Parochiis, quam ut ad omnes Archi - Diaconi velut oculi Episcopalis vigilantia, ac sollicitudo exporrigi, Negotiaqve Diæcesana suo ubique ordine decurrere valeant, hujusmodi Districtus in duos, aut plures Circulos dispescendos, eisqve Vice - Archi - Diaconos cum necessaria tamen ab Archi - Diacono dependentia præficiendos decreverimus, qvi curas Archi - Diaconales pro re nata in suo quisque circulo sublevarent. In hunc modum Archi - Diaconatum Albensem, Parochia AlbaCarolinensi Archi - Diacono Cathedrali relicta, in tres Circulos Zalathnensem nempe cum Parochiis: Alvintz, Borbánd, Drassó, Magyar Igen, Marospart, Nagy - Enyed, Sabæsii, Tövis, Zalathna. In Offenbányensem cum Parochiis: Abrudbánya, Offenbánya, Topánfalva, Veres Patak et in Nagy - Ágiensem cum Parochiis: Boitza, Csertes, Körösbánya, Nagy - Ág, Nagy - Halmág dispescuimus.